
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.426.663/0001-11 DUNS®: 898185539
Razão Social: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
Nome Fantasia: SCHREINER ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/11/2024 Automática
FGTS 31/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/08/2024
Receita Municipal Validade: 22/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 10:35 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF/CNPJ: 07.426.663/0001-11

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:37:28 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UJdTrHQo3vvEJarKCzTx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF/CNPJ: 007.245.049-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:37:55 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KqKk83HpuDx2mlCq28Fi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ANEXO II 

MODELO DE PROPOSTA  
 

 

A empresa ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP, estabelecida na Rua Teresina, n° 

75, Bairro Parque das Embaúvas, cidade de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, 

TELEFONE (46) 3563-2121, E-MAIL: basaltopremoldados@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob 

nº 07.426.663/0001-11, neste ato representada por ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, 

cargo PROPROETÁRIO, RG 6.661.272-4, CPF 007.245.049-58, residente na Rua Governador 

Bento Munhoz da Rocha, N°412 em Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 

Pregão Eletrônico nº 010/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

Item  Qtde.  
Unid. 

Medida 
Descrição  Marca  

Valor 

Unitário 
Valor Total 

1  5.000  Un.  

Bloco de concreto 

vasado 14x19x39 

cm (LxAxC), com 

resistência de 4 

Mpa. 

Marca 

Própria 
3,10  15.500,00 

2  500  Un.  

Canaleta de 

concreto de 

14x19x39 

(LxAxC) com 

resistência de 4 

Mpa. 

Marca 

Própria 
4,60  2.300,00 

10  40  M2  

Piso intertravado 

de concreto tipo 

Paver 10x20x6cm 

- tátil alerta cor 

vermelho com 

resistência mínima 

de 35MPa. 

Marca 

Própria 
63,20  2.528,00 

17  1.425  Un.  

Tubo de concreto 

simples com 

diâmetro de 

0,60m, 

comprimento 

1,00m, encaixe 

(macho e fêmea) 

de no mínimo 3 

cm e espessura da 

parede de no 

mínimo 5,5 cm; 

Marca 

Própria 
89,00  126.825,00 
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A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 

sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 

edital e seus anexos. 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

- CPF: 007.245.049-58 

- Endereço: Rua Teresina, 75, Bairro Parque das Embaúvas, Santo Antonio do Sudoeste - PR 

- Telefone: (46) 3563-2121 

- e-mail: basaltopremoldados@hotmail.com 

 

Informar Agência e Conta para pagamento. 

Banco 756 

Agência: 4342 

Conta Corrente: 2003997-2  

Cooperativa Sicoob 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

 

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 21 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

ENGENHEIRO CIVIL/PROPRIETÁRIO 

CPF:007.245.049-58 RG:6.661.272-4 

CREA/SC 718685-D 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE 
EMANUEL SCHREINER:00724504958
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial, OU=
30948429000176, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=ARTIMBRE, OU=
RFB e-CPF A1, CN=ALEXANDRE EMANUEL 
SCHREINER:00724504958
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.05.21 11:16:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

ALEXANDRE 
EMANUEL 

SCHREINER:0
0724504958
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

NIRE: 41108320077 

CNPJ: 07.426.663/0001-11 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

Fls.: 01 

 

 
                    

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, brasileiro, maior, solteiro, natural da 
cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Panará, nascido em 
26/03/1982, portador do CPF nº 007.245.049-58 e do Registro de Identidade 
nº 6.661.272-4 expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Avenida 
Brasil, nº 926, Apto 02, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do 
Paraná, CEP 85.710-000,  Empresário individual, sob o nome empresarial 
de ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, com sede na Rua Teresina, nº 
75, Parque das Imbauvas, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado 
do Paraná, CEP 85.710-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o 
NIRE 41108320077 e no CNPJ sob o número 07.426.663/0001-11, resolve 
assim, Alterar e Consolidar seu contrato social, mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 
 

1) Altera-se o capital social, conforme segue: 
 

Cláusula Primeira – DO CAPITAL SOCIAL: O capital social passa a ser 
de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), divididos em 400.000 
(quatrocentos mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional do país, no ato da assinatura 
do presente instrumento de alteração, conforme segue: 
 

Empresário Quotas Vlr 
Unit. 

% Capital 

ALEXANDRE EMANUEL 
SCHREINER 

400.000 R$ 
1,00 

100,0% R$ 400.000,00 

TOTAL 400.000 R$ 
1,00 

100,0% R$ 400.000,00 

 

Cláusula Segunda - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as 

demais cláusulas do Instrumento Constitutivo que não colidem com as 

disposições do presente dispositivo.  

 

2) Tendo em vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o 

Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redação: 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

NIRE: 41108320077 

CNPJ: 07.426.663/0001-11 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

Fls.: 02 

 

 

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO CONSOLIDADO 

NIRE: 41108320077 

CNPJ: 07.426.663/0001-11 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, brasileiro, maior, solteiro, natural da 
cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Panará, nascido em 
26/03/1982, portador do CPF nº 007.245.049-58 e do Registro de Identidade 
nº 6.661.272-4 expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Avenida 
Brasil, nº 926, Apto 02, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do 
Paraná, CEP 85.710-000,  Empresário individual, sob o nome empresarial 
de ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER, com sede na Rua Teresina, nº 
75, Parque das Imbauvas, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado 
do Paraná, CEP 85.710-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o 
NIRE 41108320077 e no CNPJ sob o número 07.426.663/0001-11;  Resolve 
assim, Consolidar o Instrumento de Inscrição. 
                                       
Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC) - O 
Empresário Individual gira sob nome empresarial ALEXANDRE EMANUEL 
SCHREINER, com sede na Rua Teresina, nº 75, Parque das Imbauvas, na 
cidade de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, CEP 85.710-000. 
 
Cláusula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) - O capital social é de 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) dividido em 400.000 (quatrocentos 
mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e já integralizado, 
em moeda corrente do País. 
 
 

Empresário Quotas Vlr 
Unit. 

% Capital 

ALEXANDRE EMANUEL 
SCHREINER 

400.000 R$ 1,00 100,0% R$ 400.000,00 

TOTAL 400.000 R$ 1,00 100,0% R$ 400.000,00 

 
Cláusula Terceira - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) -  O Empresário 

Individual tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

NIRE: 41108320077 

CNPJ: 07.426.663/0001-11 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

Fls.: 03 

 

indústria da construção civil,  projetos, construções de edifícios, construções 

viárias, saneamento, construções de estruturas de obras de arte, construção 

de instalações esportivas e recreativas, demolição, urbanização, 

terraplanagem, pavimentação de estradas e vias urbanas, bem como 

estradas vicinais em vias rurais; serviços de conservação de solo e combate 

a erosão; indústria e comércio de artefatos de cimento; fabricação de 

estruturas pré-moldados de concreto armado e estruturas metálicas; 

comércio varejista de materiais de construção; comércio atacadista de 

materiais de construção; serviços de engenharia; coleta de resíduos não 

perigosos; tratamento e disposição de resíduos não perigosos; carga e 

descarga e atividades de limpeza, tais como limpeza e conservação de ruas, 

logradouros e acostamento de estradas. 

 

Parágrafo Único: Seus CNAEs fiscais são: CNAE 4120-4/00, 2330-3/02, 

3811-4/00, 3821-1/00, 4299-5/01, 4679-6/99, 4744-0/99, 5212-5/00, 7112-

0/00 e 8129-0/00. 

 

Cláusula Quarta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 

37, II, LEI Nº 8.934, DE 1994) - O empresário declara, sob as penas da 

lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas neste 

instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não 

estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro 

registro como Empresário Individual no País.   

 

Cláusula Quinta - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Poderá abrir ou fechar 
filial, ou qualquer dependência, mediante alteração deste ato constitutivo, 
na forma da lei, devidamente assinado pelo Empresário Individual.   
 
Cláusula Sexta - DO ENQUADRAMENTO - O empresário declara sob 

as penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE (EPP), nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006. 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

NIRE: 41108320077 

CNPJ: 07.426.663/0001-11 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

Fls.: 04 

 

Cláusula Sétima – O empresário iniciou suas atividades em 10/06/2005 

e seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

 

Cláusula Oitava - DO FORO: Fica eleito o foro de Santo Antonio do 

Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos 

direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição.  

 
E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

 
 

Santo Antonio do Sudoeste, 08 de setembro de 2023. 
  

  

 

 

 

 

__________________________________ 

Alexandre Emanuel Schreiner 

CPF nº 007.245.049-58 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

00724504958

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/09/2023 10:35 SOB Nº 20236429582. 
PROTOCOLO: 236429582 DE 18/09/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12313634313. CNPJ DA SEDE: 07426663000111. 
NIRE: 41108320077. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/09/2023. 
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

175



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ: 07.426.663/0001-11

Local da Sede: Santo Antônio do Sudoeste - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA,
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de SANTO ANTÔNIO
DO SUDOESTE
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da
Resolução CNJ 121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Alfreda Bogeski
Distribuidor

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, 23 de abril de 2024

Data de emissão:23/04/2024 13:32SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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ALFREDA BOGESKI Assinado de forma digital por ALFREDA BOGESKI 
Dados: 2024.04.23 14:29:14 -03'00'

176



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.426.663/0001-11
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/06/2005

 
NOME EMPRESARIAL
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SCHREINER ENGENHARIA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construção de edifícios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.21-1-00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
52.12-5-00 - Carga e descarga
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R TERESINA

NÚMERO
75

COMPLEMENTO
SALA TERREO

 
CEP
85.710-000

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE DAS IMBAUVAS

MUNICÍPIO
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 3563-2121

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/06/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 11:12:44 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

21/05/2024, 11:13 about:blank

about:blank 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.426.663/0001-11 DUNS®: 898185539
Razão Social: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
Nome Fantasia: SCHREINER ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2024
Código de Controle: D4296CE94A3823E0

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/05/2024
Código de Controle: 2024050218223806425633

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2024
Código de Controle: 351709652024

Emitido em: 21/05/2024 11:24 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033256171-03

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.426.663/0001-11
Nome: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 09/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/04/2024 08:49:32)
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22/04/2024, 15:21 Certidão

192.168.0.4/stm/stmcertidao.view.logic?modelView.tpCadastroStm=EMPRESA_DO_MUNICIPIO&certidaoModel.idCertidao=42236&modelView.… 1/1

 
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPTO DE TRIBUTAÇÃO, CADASTRO E FISCALIZAÇÃO

Positiva com efeito de negativa
N° 1526 / 2024

IMPORTANTE:

 1.    FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDÃO.
2.    A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE
ATÉ 22/05/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

  CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDÃO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA
COM EFEITO DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CRÉDITOS NÃO VENCIDOS.

Santo Antônio do Sudoeste, 22 de Abril de 2024

   REQUERENTE: O MESMO    CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:  
9ZTMHH2QE5424X4CE93

   FINALIDADE:   CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER EPP

CONTROLE CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

16292 07.426.663/0001-11  9034100354 16292 
ENDEREÇO

   RUA TERESINA, 75, 0 - Barracão Industrial - PARQUE DAS EMBAÚVAS CEP: 85710000 Santo Antônio do
Sudoeste - PR

CNAE / ATIVIDADES
   Construção de edifícios, Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, Construção de instalações
esportivas e recreativas, Comércio atacadista de materiais de construção em geral, Comércio varejista de materiais
de construção em geral, Serviços de engenharia, Coleta de resíduos não-perigosos, Tratamento e disposição de
resíduos não-perigosos, Carga e descarga, Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
 
 
 
 
______________________________
               Responsavel

Emitido por: HUMBERTO AUGUSTO BRANDALISE
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.426.663/0001-11
Certidão nº: 35420082/2024
Expedição: 21/05/2024, às 11:16:06
Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.426.663/0001-11, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 07.426.663/0001-11
Razão

Social: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER ME

Endereço: RUA ARMANDO FACINI 435 SALA TERREO / CENTRO / SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE / PR / 85710-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:21/05/2024 a 19/06/2024

Certificação Número: 2024052106171312653228

Informação obtida em 21/05/2024 11:15:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/2024, 11:15 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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ANEXO IV 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

 

 

 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, 

declaramos que o responsável técnico pelo produto, caso venhamos a vencer a referida 

licitação, é: 

 

 
NOME ESPECIALIDADE N° DO 

REGISTRO  

DATA DE 

REGISTRO  

ALEXANDRE EMANUEL 

SCHREINER 

ENGENHEIRO CIVIL 718685-D 20/07/2005 

 

 

 

Declaramos, outrossim, que o profissional acima relacionado pertence ao nosso quadro 

técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis 

Trabalhistas vigentes. 

 

 

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 20 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER 

ENGENHEIRO CIVIL/PROPRIETÁRIO 

CPF:007.245.049-58 RG:6.661.272-4 

CREA/SC 718685-D 
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Razão social: 
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ: 
07.426.663/0001-11

Endereço: 
RUA TERESINA, 75, SALA TERREO, PARQUE DAS IMBAUVAS

CEP: 
85710-000

Cidade: 
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PR

Num. Registro: 
43171

Capital Social: 
R$ 400.000,00

Objetivo Social:
Indústria da construção civil, projetos, construções de edifícios, construções viárias, saneamento, construções de estruturas de obras de arte, 
construção de instalações esportivas e recreativas, demolição, urbanização, terraplanagem, pavimentação de estradas e vias urbanas, bem como 
estradas vicinais em vias rurais; serviços de conservação de solo e combate a erosão; indústria e
comércio de artefatos de cimento; fabricação de estruturas pré-moldados de concreto armado e estruturas metálicas; comércio varejista de 
materiais de construção; comércio atacadista de materiais de construção; serviços de engenharia; coleta de resíduos não perigosos; tratamento e 
disposição de
resíduos não perigosos; carga e descarga e atividades de limpeza, tais como limpeza e conservação de ruas, logradouros e acostamento de 
estradas.

Restrição de atividade:
As atividades da empresa estão restritas às atribuições de seu responsável técnico. 

Data do Registro: 
20/07/2005

Nº da Alteração Contratual: 
99

Data da última alteração: 
18/09/2023

Certidão nº: 65526/2024 Validade: 21/06/2024

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 07.426.663/0001-11

NOME CIVIL: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

Carteira: SC-718685/D          - Data de expedição: 05/03/2005

Desde 06/04/2006 - Carga horária: 6h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Possui débitos de anuidade
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 147665/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 20/05/2024 17:08:25

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 1 de 1

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Positiva de Débitos
184



Nome civil: 
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF: 
007.245.049-58

Registro Nacional: 
2500468909

Órgão emissor:
SSP/PR

Filiação:
PAI: ADERBAL ANTONIO SCHREINER
MÃE: NELI SCHREINER

Carteira - CREA-PR Nº: 
SC-718685/D         

RG: 
6.661.272-4

Naturalidade:
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR

Registrado(a) desde:
05/03/2005

Certidão nº: 65524/2024 Validade: 21/06/2024

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Possui débitos de anuidade.
Possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 147661/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 20/05/2024 17:07:24

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE COMUNITÁRIA REGIONAL DE CHAPECÓ

Data da Colação de Grau: 05/03/2005 - Diplomação: 05/03/2005

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ: 07426663000111

Desde: 06/04/2006 Carga Horária: 6h

Página 1 de 1

Certidão de Registro Profissional e Positiva de Débitos
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.540.178/0001-30 DUNS®: 901091754
Razão Social: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Nome Fantasia: EMPREMAC TUBOS DE CONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/10/2024 Automática
FGTS 14/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/07/2024
Receita Municipal Validade: 05/07/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 10:36 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CPF/CNPJ: 14.540.178/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:39:43 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: akSm8lNAbi8MLDc3Vyir

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LILIAM LOPES MACAGNAN

CPF/CNPJ: 035.557.579-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:40:09 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aLWPGgc3dpstgN7Crr9B

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NERCI DA SILVA MACAGNAN

CPF/CNPJ: 997.733.689-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:40:38 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: F6D5T6K61wiGt393VlMk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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                                                                                                                                                          CNPJ: 14.540.178/0001-30 
                           Rua: Marechal Hermes da Fonseca, 75 
                           Area Industrial 
                           Fone/fax: 46 3550-1819 
                           Renascença – PR 
                           CEP 85.610-000 
                        tubos@empremac.com.br 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 672/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  

 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio 

fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado atendendo as necessidades dos Departamento 

solicitante 

 

ANEXO – II 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

A empresa EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – EPP, estabelecida na Rua Marechal Hermes da 

Fonseca, 75 Área industrial em Renascença-PR,  CEP: 85610-000, inscrita no CNPJ: 14.540.178/0001-30, neste ato 

representada por Liliam Lopes Macagnan, Sócia , RG: .992.824-0 /SSPPR, CPF: 035.557.579-54  residente na Rua 

das Perobas, 120, Bairro Industrial em Francisco Beltrão- PR, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 010/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

 

 

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP 

Item Especificação PROPRIA Unid Quantidade Valor Unt R$ Valor Total 

R$ 

4 Canaleta de concreto simples 0,40 x 1,00m 

(tipo meio tubo).  
 

PROPRIA UN 150 49,00 7.350,00 

6 Meio Fio de concreto tipo sarjeta reto alto 

de 20,5x19x12,5 cm por 0,80 cm de 

comprimento  
 

PROPRIA UN 1.800 20,80 37.440,00 

7 Meio fio de concreto tipo sarjeta reto baixo 

20,5x8,12,5 cm por 0,80 cm de 

comprimento.  
 

PROPRIA UN 400 20,00 8.000,00 

VALOR TOTAL 52.790,00 

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 
Item Especificação PROPRIA Unid Quantidade Valor Unt R$ Valor Total 

R$ 

16 Tubo de concreto simples com diâmetro de 

0,40m, comprimento 1,00m, encaixe 

(macho e fêmea) de no mínimo 3 cm e 

espessura da parede de no mínimo 4,0 cm.  
 

PROPRIA UN 2.250 53,00 119.250,00 

VALOR TOTAL 119.250,00 

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 172.040,00 (cento e setenta e dois mil quarenta reais) 

 

Informar que a proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora 

do certame.  

 

Informar que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
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                                                                                                                                                          CNPJ: 14.540.178/0001-30 
                           Rua: Marechal Hermes da Fonseca, 75 
                           Area Industrial 
                           Fone/fax: 46 3550-1819 
                           Renascença – PR 
                           CEP 85.610-000 
                        tubos@empremac.com.br 

 
 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 

prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 

 

Nome:  LILIAM LOPES MACAGNAN 

CPF: 035-557-579-54.  

Endereço: Rua das Perobas, 120, Bairro Industrial em Francisco Beltrão- PR 

Telefone: 46-3550-1819  

e-mail: tubos@empremac.com.br 

 

 

AG: 0616-5    CC: 53931-7 BANCO DO BRASIL 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 

demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Renascença, 21 de maio de 2024. 

 

 

 

_____________________ 

Liliam Lopes Macagnan 

RG: 7.992.824-0 SSP/PR 

CPF: 035.557.579-54Sócia 

 

 

LILIAM 
LOPES 
MACAGNA
N:03555757
954

Assinado de 
forma digital por 
LILIAM LOPES 
MACAGNAN:0355
5757954 
Dados: 2024.05.21 
09:54:07 -03'00'
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
14.540.178/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/10/2011

NOME EMPRESARIAL
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EMPREMAC TUBOS DE CONCRETO

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R MARECHAL HERMES DA FONSECA

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

CEP
85.610-000

BAIRRO/DISTRITO
AREA INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
RENASCENCA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(46) 3523-4519

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/10/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 11:18:25 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

21/05/2024, 11:18 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2
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 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

21/05/2024, 11:18 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90587407-10

Inscrição CNPJ
14.540.178/0001-30

Início das Atividades
02/2012

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA

Título do Estabelecimento EMPREMAC TUBOS DE CONCRETO
Endereço do Estabelecimento RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA, SN - AREA INDUSTRIAL - CEP 85610-

000
FONE: (46) 3523-4519

Município de Instalação RENASCENCA - PR, DESDE 02/2012
  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
2330-3/02 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
CONSTRUCAO

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 035.557.579-54 LILIAM LOPES MACAGNAN SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 997.733.689-04 NERCI DA SILVA MACAGNAN SÓCIO

Este CICAD tem validade até 12/06/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90587407-10

Emitido Eletronicamente via Internet
13/05/2024 14:21:13

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

13/05/2024, 14:21 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9058740710&eUser=RG4KRQ8M 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.540.178/0001-30 DUNS®: 901091754
Razão Social: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Nome Fantasia: EMPREMAC TUBOS DE CONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/10/2024
Código de Controle: D7774CCB5D24D84F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/06/2024
Código de Controle: 2024051604231860011665

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/11/2024
Código de Controle: 340268702024

Emitido em: 21/05/2024 11:39 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033013907-32

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 14.540.178/0001-30
Nome: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 05/07/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (07/03/2024 16:08:58)
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       CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
 
 
                    
 
 
  CONTRIBUINTE: 14540178000130   
  NOME........: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 
  CNPJ/CPF....: 14.540.178/0001-30 
  ENDEREÇO....: RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA,      0 -                                 
  MUNICIPIO...: Renascença           UF: PR 
 
  REQUERENTE..: Emissão de certidão pelo atend 
  FINALIDADE..: Consulta de Débitos                                
 
  Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações  prestadas pelos
  órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuinte do sujeito  passivo acima
  identificado, que CONSTAM  DÉBITOS   NÃO  VENCIDOS  OU  CUJA  EXIGIBILIDADE  ENCONTRAM-SE
  SUSPENSA referente a Tributos Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente
  data.
 
  A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar  Dívidas posteriormente constatadas,
  mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
 
  OBSERVAÇÃO:
 
  Certidão emitida pelo Site Portal do Cidadão do município.
 
  A aceitação  desta  certidão está  condicionada à  verificação de sua  autenticidade  na
  Internet, no endereço <http://186.250.38.139:8080/cidadao/> (Link no QRcode)
 
  Dados da Certidão:
  Emitida em.........................: 06/05/2024.
  Válida até.........................: 05/07/2024.
  Ano/Número da certidão.............: 2024/766     
  Código de autenticidade da certidão: 878168306878168 
 
  Renascença, PR em 06 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
          <<<<<<<<<>QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO<>>>>>>>>>
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 14.540.178/0001-30
Razão

Social: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

Endereço: RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA SN / AREA INDUSTRIAL / RENASCENCA /
PR / 85610-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:16/05/2024 a 14/06/2024

Certificação Número: 2024051604231860011665

Informação obtida em 21/05/2024 11:19:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/2024, 11:19 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.540.178/0001-30
Certidão nº: 35421340/2024
Expedição: 21/05/2024, às 11:20:00
Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.540.178/0001-30, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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                                                                                                                               CNPJ: 14.540.178/0001-30 
Rua: Marechal Hermes da Fonseca, 75 
Area Industrial 
Fone/fax: 46 3550-1819 
Renascença – PR 
CEP 85.610-000 
tubos@empremac.com.br 

 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 672/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio 
reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado atendendo as necessidades dos Departamento 
solicitantes 

 

 

 

ANEXO IV 

 

 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

 

 

A Empremac Artefatos de Cimento Ltda – Epp, vem através de esta declarar que o responsável técnico pela fabricação 

dos produtos, caso venhamos a vencer a referida licitação, é: 

 

 

N° Nome Especialidade N° do registro 

CREA 

Data Registro Assinatura 

1 Adilson Luiz Macagnan CPF: 

004.079.489-02 

Engenheiro Civil PR-184848/D 27/02/2022  

 

 

Declaramos, outrossim, que o profissional acima relacionado pertence ao nosso quadro técnico de profissionais, com 

relacionamento junto a empresa, dentro das leis trabalhista vigente. 

 

 

 

Renascença, 21 de maio de 2024.  

 

 

 

______________________ 

Liliam Lopes Macagnan 

RG: 7.992.824-0 SSP/PR 

CPF: 035.557.579-54 

Sócia 

 

 

                                                                                                                           

 

 

 

 

LILIAM 
LOPES 
MACAGNAN:
03555757954

Assinado de forma 
digital por LILIAM 
LOPES 
MACAGNAN:0355575
7954 
Dados: 2024.05.10 
10:53:00 -03'00'

ADILSON LUIZ 
MACAGNAN:0
0407948902

Assinado de forma 
digital por ADILSON LUIZ 
MACAGNAN:0040794890
2 
Dados: 2024.05.10 
11:34:24 -03'00'
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Razão social: 
EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ: 
14.540.178/0001-30

Endereço: 
RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA, S/N, AREA  INDUSTRIAL I

CEP: 
85610-000

Cidade: 
RENASCENCA-PR

Num. Registro: 
54684

Capital Social: 
R$ 600.000,00

Objetivo Social:
Indústria e comércio de Artefatos de cimento; tubos; Guias, sarjetas, blocos de concreto, pavers, lajotas, meio fio, morrões.

Data do Registro: 
18/03/2013

Nº da Alteração Contratual: 
1

Data da última alteração: 
14/12/2017

Certidão nº: 31415/2024 Validade: 13/09/2024

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 14.540.178/0001-30

NOME CIVIL: ADILSON LUIZ MACAGNAN

Carteira: PR-184848/D          - Data de expedição: 12/02/2020

Desde 27/02/2020 - Carga horária: 2h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2024
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 72883/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 15/03/2024 10:39:46

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 1 de 1

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Negativa de Débitos
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Nome civil: 
ADILSON LUIZ MACAGNAN

CPF: 
004.079.489-02

Registro Nacional: 
1719149186

Órgão emissor:
SSP/PR/PR

Filiação:
PAI: VALDIR LUIZ MACAGNAN
MÃE: NERCI DA SILVA MACAGNAN

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-184848/D         

RG: 
71804364

Naturalidade:
FRANCISCO BELTRAO/PR

Certidão nº: 31416/2024 Validade: 13/09/2024

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2024.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE PARANAENSE

Data da Colação de Grau: 22/01/2020 - Diplomação: 23/01/2020

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

CNPJ: 14540178000130

Desde: 27/02/2020 Carga Horária: 2h

EMPREMAC SERVICOS E OBRAS LTDA

CNPJ: 05639477000135

Desde: 27/02/2020 Carga Horária: 2h

L N CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

CNPJ: 21987312000100

Desde: 20/03/2020 Carga Horária: 2h

PROTENDA SISTEMAS ESTRUTURAIS LTDA

CNPJ: 31826797000104

Desde: 01/08/2023 Carga Horária: 4h

Página 1 de 2

Certidão de Registro Profissional e Negativa de Débitos
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 72884/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 15/03/2024 10:40:45

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 2 de 2
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214



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 77.092.799/0001-18 DUNS®: 905533006
Razão Social: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/10/2024 Automática
FGTS 23/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/07/2024
Receita Municipal Validade: 19/07/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 10:37 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

CPF/CNPJ: 77.092.799/0001-18

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:42:00 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XaU9Qr31dH7QOOSaMWU1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: HONORINA FATIMA GAZONI EVANGELISTA

CPF/CNPJ: 005.022.939-77

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:42:34 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5hT4IcmrdN50ddZYfGVB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de AMPÉRE

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

CNPJ: 77.092.799/0001-18

Local da Sede: Ampére - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA,
CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de AMPÉRE
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da
Resolução CNJ 121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Cesar Pinheiro
Distribuidor

AMPÉRE, 15 de maio de 2024

Data de emissão:15/05/2024 17:54SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
77.092.799/0001-18
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/05/1976

NOME EMPRESARIAL
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas
43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
52.12-5-00 - Carga e descarga
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
ROD DORIVAL GABRIEL BANDEIRA

NÚMERO
916

COMPLEMENTO
BRCAO 01

CEP
85.640-000

BAIRRO/DISTRITO
RUDE JOSE SPANHOL

MUNICÍPIO
AMPERE

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO
EVANGELISTANFE@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3547-1228/ (46) 8402-1312

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/07/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 11:22:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

21/05/2024, 11:22 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos


 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

21/05/2024, 11:22 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 77.092.799/0001-18 DUNS®: 905533006
Razão Social: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/09/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/10/2024
Código de Controle: 68F7E14ABFA8295C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/05/2024
Código de Controle: 2024042418230562125508

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/11/2024
Código de Controle: 330582802024

Emitido em: 21/05/2024 14:26 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033070595-91

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 77.092.799/0001-18
Nome: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 13/07/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (15/03/2024 14:19:48)
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DATA DA VALIDADE:DATA DA EMISSÃO:

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

FINALIDADE:

10749/2024 20/05/2024 Verificação19/07/2024

NÚMERO CERTIDÃO:

Município de Ampére

Verificar autenticidade

NOME/RAZÃO SOCIAL: CPF/CNPJ:

FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA  LTDA 77.092.799/0001-18

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

23 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras
de construção civil, hidráulica ou elétrica e d, outras obras

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: DORIVAL GABRIEL BANDEIRA, S/N Complemento: BARRACÃO 01

Bairro: RUDE JOSÉ SPANHOL CEP: 85640-000

AVISO:

Até o momento não constam débitos em aberto.

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Ampére
http://www.ampere.pr.gov.br/

C2410749N9782D12

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que não constam pendências com base nos dados acima informado, relativas a tributos de competência do Município de
Ampére.

Município de Ampére Rua Maringá, 279
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 77.092.799/0001-18
Razão

Social: FABR ARTEF CIMENTO EVANGELISTA LTDA

Endereço: R REPUBLICA ARGENTINA 139 / CENTRO / AMPERE / PR / 85640-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificação Número: 2024051304370517488391

Informação obtida em 21/05/2024 11:22:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/2024, 11:22 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 77.092.799/0001-18
Certidão nº: 35422334/2024
Expedição: 21/05/2024, às 11:23:30
Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 77.092.799/0001-18,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Razão social: 
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA ME

CNPJ: 
77.092.799/0001-18

Endereço: 
RODOVIA PRT 481, S/N, KM 02, RUDE JOSE SPANHOL

CEP: 
85640-000

Cidade: 
AMPERE-PR

Num. Registro: 
11934

Capital Social: 
R$ 100.000,00

Objetivo Social:
Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção.
Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras.
Fabricação de estruturas metálicas.
Obras de terraplanagem.
Serviços de preparação do terreno.
Transporte rodoviário de carga, intermunicipal, interestadual e internacional e carga e descarga.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições do(s) profissional(is) responsável(is) técnico(s).

Data do Registro: 
05/10/1993

Nº da Alteração Contratual: 
14

Data da última alteração: 
09/03/2017

Certidão nº: 49996/2024 Validade: 17/10/2024

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 77.092.799/0001-18

NOME CIVIL: RICARDO GAZONI EVANGELISTA

Carteira: PR-138732/D          - Data de expedição: 17/04/2014

Desde 02/07/2021 - Carga horária: 2h
Desde 30/06/2017 até 23/06/2021 - Carga horária: 2h
Desde 10/09/2014 até 29/06/2017 - Carga horária: 6h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2024
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 111664/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 18/04/2024 15:18:39

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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Nome civil: 
RICARDO GAZONI EVANGELISTA

CPF: 
059.460.599-71

Registro Nacional: 
1713157578

Órgão emissor:
SSP/PR/PR

Filiação:
PAI: ALTAIR EVANGELISTA
MÃE: HONORINA FATIMA GAZONI EVANGELISTA

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-138732/D         

RG: 
9.614.631-0

Naturalidade:
AMPERE/PR

Registrado(a) desde:
17/04/2014

Certidão nº: 49993/2024 Validade: 17/10/2024

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2024.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA

Data da Colação de Grau: 11/04/2014 - Diplomação: 12/11/2014

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA ME

CNPJ: 77092799000118

Desde: 02/07/2021 Carga Horária: 2h

EVANGELISTA & FREIRE LTDA

CNPJ: 03464809000162

Desde: 03/02/2023 Carga Horária: 2h

Página 1 de 2

Certidão de Registro Profissional e Negativa de Débitos
237



Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 111661/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 18/04/2024 15:17:14

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.578.322/0001-31 DUNS®: 918135806
Razão Social: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: K & K TRANSPORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2024 Automática
FGTS 14/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/09/2024
Receita Municipal Validade: 19/07/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 10:36 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 28.578.322/0001-31

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:41:03 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: s5kOESPZaB0KOdWUXQjv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: KAREN DUARTE PINTO

CPF/CNPJ: 100.566.689-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:41:34 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AIU2FhtAbDYsEY6V8a2P

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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KAREN DUARTE PINTO 
 

CNPJ 28.578.322/0001-31 
R. Telmo Octavio Muller- 595-  Centro 

Fone/Fax (46) 3525-1160 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 
 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 672/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de tubos de concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e 
curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes 

 
 

ANEXO – II 

 
MODELO – PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL  
 
 

A empresa Karen Duarte Pinto, estabelecida na Rua Telmo Octavio Muller,595, Centro, (46)3525-1160,  .com, inscrita no 
CNPJ sob n° 28.578.322/0001-31, neste ato representada por Karen Duarte Pinto, administradora, RG 13.062.970-9, CPF 
100.566.689-02, Rua Telmo Octavio Muller, propõe fornecer à Prefeitura de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto 
no Edital de Pregão Eletrônico n° 010/2024, conforme abaixo discriminado: 
 

 
Ite
m 

 
Quan

t. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

8 55 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - 
tátil alerta cor vermelho com resistência mínima de 
35MPa. 

55,90 3.074,50 

9 30 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x4cm - 
tátil direcional cor vermelho com resistência mínima 
de 35MPa. 

56,90 1.707,00 

11 35 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm - 
tátil direcional cor vermelho com resistência mínima 
de 35MPa. 

59,90 2.096,50 

Valor total 6.878,00 
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CNPJ 28.578.322/0001-31 
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Ite
m 

 
Quan

t. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

15 2.445 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm 
cor cinza com resistência mínima de 35Mpa. 

42,90 104.890,50 

Valor total 104.890,50 

 

 

 
Ite
m 

 
Quan

t. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

21 815 M² 
Piso intertravado de concreto tipo Paver 10x20x6cm 
cor cinza com resistência mínima de 35Mpa. 

42,90 34.963,50 

 
22 

 
750 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,40m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 4,0 
cm. 

 
52,30 

 
39.225,00 

 
23 

 
475 

 
Un. 

Tubo de concreto simples com diâmetro de 0,60m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. 

 
89,70 

 
42.607,50 

24 173 Un. 
Tubo de concreto armado com diâmetro de 1,00m, 
PA-1, comprimento 1,00m (macho e fêmea) de no 

262,90 45.481,70 

   mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. 

  

 
25 

 
250 

 
Un. 

Tubo de concreto com diâmetro de 0,80m, PA-1, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 
cm. 

 
249,00 

 
62.250,00 

   
Valor total 

 224.527,70 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

COTA RESERVADA PARA ME E EPP 
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KAREN DUARTE PINTO 
 

CNPJ 28.578.322/0001-31 
R. Telmo Octavio Muller- 595-  Centro 

Fone/Fax (46) 3525-1160 - CEP 85.615-000 – MARMELEIRO - PR 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 

 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 

- Nome: Karen Duarte Pinto 
- CPF: 100.566.689-02 
- Endereço: Rua Telmo Octavio Muller,595, Centro 
- Telefone: ( 4 6 ) 3 5 2 5 - 1 1 6 0  
- e-mail: vdp_redeconstruecia@hotmail            

 
Banco 756 ( Banco Sicoob) 
Ag/4342 
C/C 37.497-0 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 
e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 
 

 
Marmeleiro, 21 de Maio de 2024. 

 
 
 

                            Karen Duarte Pinto 
                   RG 13.062.970-9/Administradora

KAREN DUARTE 
PINTO:2857832200013
1

Assinado de forma digital por 
KAREN DUARTE 
PINTO:28578322000131 
Dados: 2024.05.21 14:02:19 -03'00'
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE 
EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
EM SOCIEDADE LIMITADA 

KAREN DUARTE PINTO 
CNPJ: 28.578.322/0001-31 

Folha: 1 de 5 
 

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformação de 
EMPRESÁRIO para SOCIEDADE LIMITADA. 
KAREN DUARTE PINTO, brasileira, maior, natural de Marmeleiro - PR, 
solteira, nascida em 20/07/2001, empresaria, inscrita no CPF/MF sob nº 
100.566.689-02, portadora da carteira de identidade civil sob n° 
13.062.970-9/SESP-PR, expedida em 05/07/2010, residente e domiciliada 
na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - 
PR., Titular do Empresário KAREN DUARTE PINTO, com sede e 
domicílio na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro - PR, inscrita na Junta Comercial do Paraná, sob NIRE nº 
411.0828293-1 e no CNPJ sob nº 28.578.322/0001-31, fazendo uso do 
que permite o § 3º do art. 968 da Lei n 10.406/2002, com redação 
alterada pelo art. 10 da Lei complementar nº 128/08, ora transforma seu 
registro de EMPRESÁRIO para SOCIEDADE EMPRESÁRIA de tipo 
jurídico Limitada. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada este Empresário Individual em SOCIEDADE 
LIMITADA, sob a denominação de KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes. 
CLÁUSULA SEGUNDA - O capital do empresário individual ora transformada, já 
integralizado no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) totalmente 
integralizado, passa a constituir o capital da Sociedade Empresária Limitada. 
CLÁUSULA TERCEIRA - NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em decorrência da 
presente alteração, o capital social, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do país, fica assim 
distribuído: 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Karen Duarte Pinto 100,00 150.000 150.000,00   

Total 100,00 150.000 150.000,00   

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO OBJETO SOCIAL: O Empresário que tem 
por objeto social a exploração do ramo de: Transporte Rodoviário de Carga, Exceto 
Produtos Perigosos e Mudanças, Municipal, Transporte Rodoviário de Carga, Exceto 
Produtos Perigosos e Mudanças, Intermunicipal, Interestadual e Internacional, Fabricação 
de Estruturas Pré-moldados de Concreto Armado, Em Serie e Sob Encomenda, Comercio 
Varejista de Materiais de Construção, Fabricação de Artefatos de Cimento Para Uso Na 
Construção, Obras de Urbanização - Ruas, Praças e Calçadas, passa a partir desta data 
a ter o seguinte objeto: transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, municipal, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, fabricação de estruturas 
pré-moldados de concreto armado, em serie e sob encomenda, comercio varejista de 
materiais de construção, fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, 
obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, comercio varejista de medicamentos 
veterinários e serviços veterinários. 
CLÁUSULA QUINTA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 
EMPRESARIAL: Ficará investida na função de administradora da sociedade limitada a 
sócia única KAREN DUARTE PINTO, com os poderes e atribuições de gerir e administrar 
os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 
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KAREN DUARTE PINTO 
CNPJ: 28.578.322/0001-31 
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extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto 
social como fiança, aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro: - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus 
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
Parágrafo Segundo: - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da lei nº 10.406/2002. 
Parágrafo Terceiro: - O uso da denominação social é privativo do administrador, a qual 
responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este 
ato constitutivo ou determinações da Lei. 

CLÁUSULA SEXTA: - A sócia única declara, sob as penas da lei, que não está impedida 
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou a propriedade. 
CLÁUSULA SÉTIMA: - A sócia única, fixará uma retirada mensal, a título de "pró-labore", 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
CLÁUSULA OITAVA: - Designação de administradores não sócios: 

I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em 
ato separado. 
II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 

CLÁUSULA NONA - A responsabilidade da sócia única é restrita ao valor de suas cotas 
sociais, nos termos do art. 1.052 da Lei 10.406/2002 - CC. 
Para tanto, passa a transcrever, na íntegra, o ATO CONSTITUTIVO da referida empresa, 
com teor seguinte: 
 

 
CONTRATO SOCIAL 

KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ/MF: 28.578.322/0001-31 

 

 

KAREN DUARTE PINTO, brasileira, maior, natural de Marmeleiro - PR, 
solteira, nascida em 20/07/2001, empresaria, inscrita no CPF/MF sob nº 
100.566.689-02, portadora da carteira de identidade civil sob n° 
13.062.970-9/SESP-PR, expedida em 05/07/2010, residente e domiciliada 
na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - 
PR., única sócia componente da Sociedade Limitada Unipessoal que gira 
nesta praça sob o nome de KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, com sede na Rua Telmo Octavio Muller, 595, Centro, 
CEP: 85615-000, Marmeleiro - PR, e inscrita no CNPJ/MF sob nº 
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28.578.322/0001-31; RESOLVE constituir uma SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, e que se regerá mediante as seguintes cláusulas: 

 
CAPITULO I 

DENOMINAÇÃO, SEDE, PRAZO DE DURAÇÃO E OBJETO SOCIAL 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA- A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial de 
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, e será regida por este 
instrumento constitutivo e considerando a disposição constante do art. 1.052 do Código 
Civil e em obediência ao contido da INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº 112, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2022. 
CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade limitada unipessoal tem a sua sede na Rua Telmo 
Octavio Muller, 595, Centro, CEP: 85615-000, Marmeleiro - PR, podendo abrir e encerrar 
filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território nacional. 
CLÁUSULA TERCEIRA - A sociedade limitada unipessoal tem como objeto social o ramo 
de atividades a seguir: transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, municipal, transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 
mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, fabricação de estruturas 
pré-moldados de concreto armado, em serie e sob encomenda, comercio varejista de 
materiais de construção, fabricação de artefatos de cimento para uso na construção, 
obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, comercio varejista de medicamentos 
veterinários e serviços veterinários. 
CLÁUSULA QUARTA - A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em 
05/09/2017 e o seu prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por tempo 
indeterminado. 
 

 
CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

 

CLÁUSULA QUINTA- O capital da sociedade limitada unipessoal é de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas de 
capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 
integralizadas pelo sócio único, em moeda corrente do país, no presente ato a seguir: 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Karen Duarte Pinto 100,00 150.000 150.000,00   

Total 100,00 150.000 150.000,00   

CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO SÓCIO: A responsabilidade da sócia 
única é solidária e limitada à importância total do capital social integralizado, nos termos 
do artigo 1.052, da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente 
pela integralização do capital social da sociedade limitada unipessoal. 
 

 
CAPÍTULO III 

ADMINISTRAÇÃO 

 

CLÁUSULA SÉTIMA- Fica investida na função de administradora da sociedade limitada 
unipessoal a sócia KAREN DUARTE PINTO, com os poderes e atribuições de gerir e 
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administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do 
nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objeto 
social com fiança, aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro - Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus 
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
Parágrafo Segundo - Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da Lei nº 10.406/2002. 
Parágrafo Terceiro - O uso da denominação social é privativo da administradora, a qual 
responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este 
ato constitutivo ou determinações da Lei. 
Parágrafo Quarto - A sócia única, poderá fixar uma retirada mensal, a título de 
"pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA OITAVA - Designação de administradores não sócios: 
I: Poderão ser designados administradores não sócios, em cláusula específica ou em 
ato separado. 
II: A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 
 

 
CAPITULO IV 

RESOLUÇÃO DAS QUOTAS DO SÓCIO ÚNICO EM RELAÇÃO À SOCIEDADE 

 

CLÁUSULA NONA - Falecendo ou interditada a sócia única da sociedade, a empresa 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. 
Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado 
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada 
em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação ao sócio único. 
 

 
CAPITULO V 

DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da sócia única, 
que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, 
ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da 
Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio do 
titular. 
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CAPITULO VI 
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS, CONTÁBEIS E SOCIAIS 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo á sócia única, os lucros ou perdas apuradas. 

Parágrafo Único: - Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 
exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição 
de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 
1.059 da Lei nº 10.406/2002. 
 

 
CAPITULO VII 

DESIMPEDIMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - A sócia única declara, sob as penas da lei, que não 
está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou a propriedade. 
 

 
CAPITULO VIII 

ENQUADRAMENTO 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - A sócia declara que a atividade se enquadra em 
MICROEMPRESA - ME, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4º do art. 3º da mencionada lei. 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - E por estarem assim, justos e contratados, lavra e 
assina, a presente, em via única, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e 
sucessores legais a cumprí-lo em todos os seus termos. 
        Marmeleiro - PR, 14 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

KAREN DUARTE PINTO 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA consta assinado 

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

10056668902
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

KAREN DUARTE PINTO

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/04/2024 21:36 SOB Nº 41212466902. 
PROTOCOLO: 242643060 DE 17/04/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12405413656. CNPJ DA SEDE: 28578322000131. 
NIRE: 41212466902. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/04/2024. 
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
28.578.322/0001-31
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/09/2017

 
NOME EMPRESARIAL
KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
K & K TRANSPORTE

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
75.00-1-00 - Atividades veterinárias

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R TELMO OCTAVIO MULLER

NÚMERO
595

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VDP_REDECONSTRUECIA@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 3525-1160

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/09/2017

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 11:20:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

21/05/2024, 11:20 about:blank

about:blank 1/1
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https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9077141879&eUser=6ABLYYBF 1/1

 

Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90771418-79

Inscrição CNPJ
28.578.322/0001-31

Início das Atividades
01/2018

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial KAREN DUARTE PINTO ME

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento RUA TELMO OCTAVIO MULLER, 595 - CENTRO - CEP 85615-000

FONE: (46) 3525-1160
Município de Instalação MARMELEIRO - PR, DESDE 01/2018

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

2330-3/01 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO
ARMADO, EM SERIE E SOB ENCOMENDA

2330-3/02 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
CONSTRUCAO

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM
GERAL

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 100.566.689-02 KAREN DUARTE PINTO EMPRESÁRIO

Este CICAD tem validade até 06/01/2023.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90771418-79

Emitido Eletronicamente via Internet
07/12/2022 8:25:04

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.578.322/0001-31 DUNS®: 918135806
Razão Social: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: K & K TRANSPORTE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/06/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/11/2024
Código de Controle: 4095A5FF458A2C5E

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/06/2024
Código de Controle: 2024051605014958799190

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/11/2024
Código de Controle: 351754572024

Emitido em: 21/05/2024 13:47 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-KBPRIGENPNSMVP-8 20/05/2024 16:39:57

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 4064/2024

Contribuinte
Nome/Razão: 93050 - KAREN DUARTE PINTO
CNPJ/CPF: 28.578.322/0001-31
Endereço: Rua TELMO OCTAVIO MULLER, 595
Complemento:  
Bairro: CENTRO Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

20/05/2024 19/07/2024

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de KAREN
DUARTE PINTO até a presente data não existem, em aberto, débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 20 de maio de 2024

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 28.578.322/0001-31
Razão

Social: KAREN DUARTE PINTO ME

Endereço: RUA TELMO OCTAVO MULLER 595 / CENTRO / MARMELEIRO / PR / 85615-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:16/05/2024 a 14/06/2024

Certificação Número: 2024051605014958799190

Informação obtida em 21/05/2024 11:21:14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/2024, 11:21 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 28.578.322/0001-31
Certidão nº: 35421732/2024
Expedição: 21/05/2024, às 11:21:39
Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que KAREN DUARTE PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 28.578.322/0001-31, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Razão social: 
KAREN DUARTE PINTO - ME

CNPJ: 
28.578.322/0001-31

Endereço: 
RUA TELMO OCTAVIO MULLER, 595, CENTRO

CEP: 
85615-000

Cidade: 
MARMELEIRO-PR

Num. Registro: 
81081

Capital Social: 
R$ 150.000,00

Objetivo Social:
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL, E TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 
CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, Fabricação de 
estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda. Comércio varejista de materiais de construção. Fabricação de artefatos 
de cimento para uso na construção. Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
04/04/2023

Nº da Alteração Contratual: 
99

Data da última alteração: 
27/04/2018

Certidão nº: 65056/2024 Validade: 21/06/2024

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 28.578.322/0001-31

NOME CIVIL: CLEOMAR LUIZ CASTOLDI

Carteira: PR-199112/D          - Data de expedição: 01/11/2021

Desde 04/04/2023 - Carga horária: 1h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do Art. 7º da Lei nº 5.194/1966 nos campos da atuação do artigo 28 do Decreto nº 
23.569/1933 e do art. 7º da Res. nº 218/1973 do Confea.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Possui parcelamentos de anuidade em dia
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 146328/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 20/05/2024 09:31:33

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Página 1 de 1

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e Positiva de Débitos 
com Efeitos de Negativa
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.267.432/0001-87 DUNS®: 679106401
Razão Social: NIENDIEKER & CIA LTDA
Nome Fantasia: MILENIUM DERIVADOS DE CONCRETO E MATERIAIS DE CONSTRUCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2024 Automática
FGTS 03/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/08/2024
Receita Municipal Validade: 11/06/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 10:36 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NIENDIEKER & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 05.267.432/0001-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:38:21 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iHiYckivDXlxOJDhtYYS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER

CPF/CNPJ: 029.174.149-52

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:38:51 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VzqQJM8nQsSFzsnyyg86

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ETSIO NIENDIEKER

CPF/CNPJ: 758.908.445-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:39:15 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xSC8sI9XMKHLawFV4NLv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 010/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 672/2024  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de tubos de 
concreto simples e armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso intertravado, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes  
 

ANEXO II 
PROPOSTA 

A empresa NIENDIEKER E CIA LTDA, estabelecida na Rodovia PR 281 Km 16, Bairro, Parque Industrial, Cidade de 
Chopinzinho, estado do Paraná, Telefone: (46)3242 2571, E-mail:milleniumpremoldados@hotmail.com, inscrita no CNPJ 
sob nº 05.267.432/0001-87, neste ato representada por ETSIO NIENDIEKER, cargo, RG 5.949.704-9, CPF 758.908.44504, 
residente na  Rodovia PR 281 Km 16. Parque Industrial, Chopinzinho, estado do Paraná, propõe fornecer à Prefeitura 
Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 010/2024, conforme abaixo 
discriminado: 

Item Qtde. Unid. 
Medida 

Descrição Marca Valor 
Unitário 

Valor Total 

3 100 und Canaleta de concreto simples 0,20 x 1,00m (tipo meio tubo)   
 

Própria R$ 34,90 R$ 3.490,00 
5 200 und Meio fio de concreto tipo sarjeta curvado alto para 

acabamento de esquina 20,5x19x12,5 cm de 0,80 cm de 
comprimento.  

Própria R$ 22,00 R$ 4.400,00 

12 200 und Tubo de concreto armado com diâmetro de 0,60m, 
comprimento 1,00m, encaixe (macho e fêmea) de no 
mínimo 3 cm e espessura da parede de no mínimo 5,5 cm. 

Própria R$ 147,90 R$ 29.580,00 

19 880 und Tubo de concreto com diâmetro de 0,80m, PA-c1,omprimento 1,0  
encaixe (macho e fêmea) de no mínimo 3 cm e espessura da pared   
no mínimo 5,5 cm.  

 

Própria R$ 258,90 R$ 227.832,00 

20 17 und Tubo de concreto armado com diâmetro de 2,00m, PA-2, 
comprimento 1 m.  

Própria R$ 1.568,00 R$ 26.656,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 
ELETRÔNICO.  
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas 
(art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: ETSIO NIENDIKER.  
- CPF: 758.908.445-04  
- Endereço: RODOVIA PR 281 KM 16 – PARQUE INDUSTRIIAL  
- Telefone: (46)3242 2571 WHAPP  
- e-mail: milleniumpremoldados@hotmail.com  
 Agência e Conta para pagamento: BANCO DO BRASIL AG. 0842-7 – CONTA: 8059-4  
 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas 
necessárias à execução do objeto. 

 

Chopinzinho 21 de Maio de 2024 
                                                                                             Razão Social: Niendieker e Cia Ltda 
                                                                                             CNPJ: 05.267.432/0001-87 
                                                                                             Sócio Gerente: Etsio Niendieker 
                                                                                             CPF: 758.908.445-04  
                                                                                             RG:5.949.704-9 

NIENDIEKER E CIA 
LTDA:05267432000187

Assinado de forma digital por 
NIENDIEKER E CIA 
LTDA:05267432000187 
Dados: 2024.05.21 11:34:02 -03'00'
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NIENDIEKER & CIA LTDA- EPP 
CNPJ: 05.267.432/0001-87 NIRE: 41204875149 
SEGUNDA ALTERA(:AO CONTRATUAL E CONSOLIDA(:AO 

QUALIFICA<;AO DOS SOCIOS: 

• ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER, brasileira, natural de Chopinzinho, Estado do 
Parana, casada sob regime de comunhao parcial de bens, empresaria, portadora da 
Cedula de ldentidade nQ 7.366.055-6 expedida pela SSP/PR, e CPF 029.174.149-52, 
residente e domiciliada na Rod. PR 281 km 16, Bairro Industrial, em Chopinzinho, 
Estado do Parana, CEP 85.560-000; e 

• ETSIO NIENDIEKER, brasileiro, natural de Pato Branco, Estado do Parana, casado sob 
regime de comunhao parcial de bens, empresario, portador da Cedula de ldentidade 
nQ 5.949.704-9 expedida pela SSP/PR, e CPF 758.908.445.04, residente e domiciliado 
na Rua 7 de Setembro, 773, Centro, Chopinzinho, Estado do Parana,CEP 85.560-000; 

S6cios componentes da sociedade limitada, que gira sob o Nome Empresarial de 11NIENDIEKER 
& CIA LTDA- EPP" tendo sua sede em Chopinzinho, Estado do Parana, na Rod. PR 281 km 16, 
s/no, Bairro Industrial, Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, CEP 85.560-000, com 
Contrato Social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob nQ 
41204875149 por despacho em sessao de OS de setembro de 2002 e Primeira Altera~ao 
Contratual devidamente arquivada na Junta Comercial do Estado do Parana sob nQ 
20061276642 por despacho em sessao de 18 de abril de 2006, resolvem de comum acordo 
alterar seu Contrato Social primitive pelas clausulas e condi~oes seguintes, e, nas omissoes, 
pela legisla~ao espedfica que disciplina esta forma societaria. 

11 - 0 Objeto Social da sociedade que era: 11 Fabrica~ao de artefatos ou produtos de concreto ou 
cimento e comercio varejista de materia is de constru~ao em geral". Por este instrumento fica 
alterado para: "Fabrica~ao de estruturas pre-moldadas de concreto armado, em serie e sob 
encomenda; Fabrica~ao de artefatos ou produtos de concreto ou cimento para uso na 
constru~ao; Presta~ao de servi~os de montagem de artefatos de concreto e estruturas pre­
moldadas e Transporte rodoviarip de cargas, exceto produtos perigosos e mudan~as, 
municipal, intermunicipal e interestadual". 

21 - 0 Capital Social que era R$ 10.000,00 (dez mil reais), totalmente integralizado fica elevado 
por este instrumento para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) dividido em 50.000 (cinquenta 
mil) cotas no valor de R$1,00 (urn real) cada uma. 
0 aumento de capital no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) procedido com o 
aproveitamento e incorpora~ao parcial do saldo de Lucros Acumulados, contabilizados ate 
31/12/2013, demonstrado no Balan~o Patrimonial transcrito no Livro Diario nQ 13 sera 
subscrito e integralizado neste ato pelos s6cios da seguinte forma: 

• ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER, subscreve e integraliza R$ 20.000,00 (vinte reais); 
• ETSIO NIENDIEKER subscreve e integraliza R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

3!! - 0 Capital Social da sociedade ja totalmente integralizado no valor de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) divididos em 50.000 (cinquenta mil) cotas de R$ 1,00 (urn real) cada uma, 
em virtude das modifica~oes ocorridas, fica assim distribufdo entre o soc· s: 
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NIENDIEKER & CIA LTDA- EPP 

S6cio(a) N2 de Cotas Valor (R$) 

ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER 25.000 25.000,00 
ETSIO NIENDIEKER 25.000 25.000,00 50% 
TOTAL 50.000 50.000,00 100% 

4! -A partir da data de assinatura deste instrumento a administra~ao da sociedade e o uso do 
nome empresarial ficarao a cargo de ETSIO NIENDIEKER e ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER, na 
forma deste instrumento, vedado o uso em atividades estranhas ao interesse social. USO DA 
FIRMA: lndividualmente. 
OBRIGA<;OES SOCIAlS: Ficam vedados: aval, endossos, fian~as e cau~ao de favor de qualquer 
dos cotistas ou de terceiros, bern como onerar bens im6veis da sociedade, sem autoriza~ao do 
outro s6cio. CAU<;AO DE GERENClA: Dispensada. 
PARAGRAFO UNICO: PR6-LABORE 
Os s6cios poderao de comum acordo, e, a qualquer tempo, fixar uma retirada mensal, a titulo 
de pr6-labore, observadas as disposi~oes regulamentares pertinentes. 

5! - Os administradores declaram sob as penas da Lei, de que nao estao impedidos de exercer a 
administra~ao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condena~ao criminal, ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
publicos, ou por crime falimentar, de prevarica~ao, peita ou suborno, concussao, peculate; ou 
contra economia popular, contra o Sistema Financeiro Nacional, contra as Normas de defesa da 
concorrencia, contra as rela~oes de consume, a fe publica ou a propriedade. 

6! - Ao termino de cada exercicio, em 31 de dezembro, os Administradores tern o dever e 
prestarao contas ao outro s6cio, contas justificadas de sua administra~ao, apresentando-lhes 
balancetes mensais, inventario anual, balan~o patrimonial e de resultado economico, cabendo 
aos s6cios, os lucros ou perdas apurados. Podendo inclusive ser destinados a forma~ao de 
reserva de Lucros Acumulados, ou compensa~ao de prejuizo de exerdcios anteriores. 
PARAGRAFO UNICO: Os lucros poderao ser distribuidos aos s6cios a qualquer tempo, de forma 
desproporcional ou proporcional a sua participa~ao no capital social. 

7! - Fica excluida a Clausula Decima da ultima consolida~ao do Contrato Social, constante na 
Primeira Altera~ao Contratual, com a seguinte reda~ao: "Nos quatro primeiros meses seguintes 
ao termino do exerdcio social, os s6cios deliberarao sobre as contas e designarao 
administrador quando foro caso." 

8!! - Fica excluida a Clausula Decima Primeira da ultima consolida~ao do Contrato Social, 
constante na Primeira Altera~ao Contratual, com a seguinte reda~ao: uA reuniao dos s6cios sera 
convocada pelo Administrador e/ou s6cio, com dez dias de antecedencia, mediante expedi~ao 
de carta convocat6ria, com local, data, hora e a ordem do dia da reuniao, para os endere~os 
que os s6cios, para esse fim, deposita rem na sede da sociedade." 

9!! - Fica excluida a Clausula Decima Segunda da ultima consolida~ao do Contrato Social, 
constante na Primeira Altera~ao Contratual, com a seguinte reda~ao: As delibera~oes sociais 
serao tomadas em reuniao de s6cios, cujo quorum de instala~ao e de decisao sera pela maioria 
simples do capital social, nos casos em que a Lei nao exigir quorum maior." 

10!! - Altera-se o endere~o do s6cio ETSIO NIENDIEKER, que passa a ser: Rod. PR 281 km 16, [} / 

Bairro Industrial, em Chopinzinho, Estado do Parana, CEP 85.560-000; ~ I W 
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NIENDIEKER & CIA LTDA- EPP 
CNPJ: 05.267.432/0001-87 NIRE: 41204875149 
SEGUNDA ALTERA<;AO CONTRATUAL E CONSOLIDA<;A 

11!! - A vista das modificac;:oes ora ajustadas e em consonancia com o que de 0((!) a o a 
2.031 da Lei 10.406/2002, os s6cios resolvem, por este instrumento atualizar e c o~~ 
Contrato Social, tornando assim sem efeito a partir desta data, as clausulas e condic;:oes 
contidas no contrato primitive que, adequado as disposic;:oes da referida Lei nQ 10.406/2002 
aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte redac;:ao: 

CONTRA TO SOCIAL- CONSOLIDACAO 

QUALIFICA<;AO DOS S6CIOS: 

• ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER, brasileira, natural de Chopinzinho, Estado do 
Parana, casada sob regime de comunhao parcial de bens, empresaria, portadora da 
Cedula de ldentidade nQ 7.366.055-6 expedida pela SSP/PR, e CPF 029.174.149-52, 
residente e domiciliada na Rod. PR 281 km 16, Bairro Industrial, em Chopinzinho, 
Estado do Parana, CEP 85.560-000; e 

• ETSIO NIENDIEKER, brasileiro, natural de Pato Branco, Estado do Parana, casado sob 
regime de comunhao parcial de bens, empresario, portador da Cedula de ldentidade 
nQ 5.949.704-9 expedida pela SSP/PR, e CPF 758.908.445.04, residente e domiciliado 
na Rod. PR 281 km 16, Bairro Industrial, em Chopinzinho, Estado do Parana, C ,..se--t 
85.560-000; 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 
ClAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob nome empresariai"NIENDIEKER & CIA LTDA- EPP". 

ClAUSULA SEGUNDA: A sociedade tern sua sede na Rod. PR 281 km 16, s/n°, Bairro Industrial, 
Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, CEP 85.560-000. 

ClAUSULA TERCEIRA: A sociedade podera, quando servir aos seus interesses, abrir ou fechar 
filiais ou outras dependencias, mediante alterac;:ao contratual assinada por todos os s6cios. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURA~AO 
ClAUSULA QUARTA: A Sociedade tern por objeto social: "Fabricac;:ao de estruturas pre­
moldadas de concreto armado, em serie e sob encomenda; Fabricac;:ao de artefatos ou 
produtos de concreto ou cimento para uso na construc;:ao; Prestac;:ao de servic;:os de montagem 
de artefatos de concreto e estruturas pre-moldadas e Transporte rodoviario de cargas, exceto 
produtos perigosos e mudanc;:as, municipal, intermunicipal e interestadual". 

ClAUSULA QUINTA: 0 inlcio das atividades ocorreu em OS de setembro de 2002 e seu prazo de 
durac;:ao e por tempo indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSAO E TRANSFERENCIA DAS COT AS 
Cl.AUSULA SEXTA: 0 capital social e de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) divididos em 50.000 
(cinquenta mil) cotas com valor nominal de R$ 1,00 (urn real) cada uma, integralizados em 
moeda corrente do pals, cabendo a: 
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NIENDIEKER & CIA LTDA- EPP ~ .. JU;tt~ 
CNP J: 05.267.432/0001-87 NIRE:41204875149 ~ f 
SEGUNDA ALTERA~AO CONTRATUAL E CONSOLIDA~AO f ;$ OljUIZ4fi~J 0 , 

o ~ ..::!. ap e!JUgb'tJ' 

S6cio(a) N2 de Cotas Valor (R$) \QJ'~c. ~~ 
ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER 25.000 25.000,00 Wrr., "'\'J 
ETSIO NIENDIEKER 25.000 25.000,00 50~ 
TOTAL 50.000 50.000,00 100% 

Cl.AUSULA SEliMA: 0 s6cio que desejar transferir as suas cotas sociais, devera comunicar aos 
demais com antecedencia minima de noventa dias a dar preferencia aos s6cios remanescentes. 
Decorrido este prazo, suas cotas sociais lhe serao pagas com base do Capital Social e Reservas 
contabilizadas da sociedade em seis presta~oes trimestrais, vencendo-se a primeira em trinta 
dias ap6s a assinatura da altera~ao contratual. Os s6cios nao poderao transferir, penhorar ou 
dar como garantia sua parte do Capital Social a estranhos, tornando-se nulo o ato em sua 
decorrencia. 

Cl.AUSULA OITAVA: A responsabilidade de cada s6cio e restrita ao valor de suas cotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integraliza~ao do capital social. 

DA ADMINISTRA~AO E DO PR6 LABORE 

Cl.AUSULA NONA: A administra~ao da sociedade e o uso do nome empresarial ficarao a cargo 
de ETSIO NIENDIEKER e ANDREIA DAMSKI NIENDIEKER, na forma deste instrumento, vedado o 
uso em atividades estranhas ao interesse social. USO DA FIRMA: lndividualmente. 
OBRIGA~OES SOCIAlS: Ficam vedados: avat endossos, fian~as e cau~ao de favor de qualquer 
dos cotistas ou de terceiros, bern como onerar bens im6veis da sociedade, sem autoriza~ao do 
outro s6cio. CAU~AO DE GERENCIA: Dispensada. 
PARAGRAFO UNICO: PRO-LABORE 
Os s6cios poderao de comum acordo, e, a qualquer tempo, fixar uma retirada mensal, a titulo 
de pr6-labore, observadas as disposi~oes regulamentares pertinentes. 

DESIMPEDIMENTO DOS S6CIOS 

·cL.AUSULA DECIMA: Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que nao estao 
impedidos de exercer a administra~ao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condena~ao criminat ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevarica~ao, peita 
ou suborno, concussao, peculate, ou contra a economia popular, contra o Sistema Financeiro 
Nacional, contra normas de defesa da concorrencia, contra as rela~oes de consumo, a fe 
publica, ou a propriedade. 

DO BALAN~O PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

Cl.AUSULA DECIMA PRIMEIRA: Ao termino de cada exerdcio, em 31 de dezembro, os 
Administradores tern o dever e prestarao contas ao outro s6cio, contas justificadas de sua 
administra~ao, apresentando-lhes balancetes mensais, inventario anual, balan~o patrimonial e 
de resultado economico, cabendo aos s6cios, os lucros ou perdas apurados. Podendo inclusive 
ser destinados a forma~ao de reserva de Lucros Acumulados, ou compensa~ao de prejuizo de 
exerdcios anteriores. 
PARAGRAFO UNICO: Os lucros poderao ser distribuidos aos s 
desproporcional ou proporcional a sua participa~ao no capital 

alquer tempo, de forma 

I~ 
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~ f 

CNPJ: 05.267.432/0001-87 NIRE: 41204875149 ;I OljUIZUidOl() 0 
SEGUNDA AL TERA<;AO CONTRA TUAL E CONSOLIDA<;AO o-- ap e1SI$v ~· 

, , DISSOLUc;AO SOCIAL E EXCLUSAO DE SOC IOS Q Q \ ') .:0~ 
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A sociedade nao entrara em dissolu~ao e consequeni'tel:rtel~""' 

em liquida~ao, por morte de qualquer dos s6cios, desde que os outros soc1os queiram 
prosseguir com a sociedade, ou tambem, se por acordo com os herdeiros, regular-se a 
substitui~ao do s6cio falecido. Havendo impedimenta de s6cio podera haver a nomea~ao do 
substitute ou representante, sem prejufzo da continuidade da sociedade. 

Panigrafo Primeiro: Os s6cios remanescentes, se representarem mais de 75% (setenta e cinco 
por cento) das cotas de capital, poderao recusar-se ao ingresso dos sucessores do s6cio falecido 
ou do substitute ou representante do s6cio impedido na sociedade. 
Panigrafo Segundo: Ocorrendo a hip6tese prevista no paragrafo primeiro, o levantamento dos 
haveres de cada sucessor e o seu respective pagamento obedecera a forma adotada para a 
clausula de cessao e transferencia de cotas. 
Paragrafo Terceiro: Os s6cios remanescentes poderao optar pel a dissolu~ao da sociedade. 

Cl.AUSULA DECIMA TERCEIRA: Quando a maioria dos s6cios, representativa de mais da metade 
do capital social, entender que urn ou mais s6cios estao pondo em risco a continuidade da 
empresa, em virtude de atos de inegavel gravidade, podera excluf-los da sociedade mediante 
altera~ao do contrato social. 

Paragrafo Unico: A exclusao somente podera ser determinada em reumao ou assembleia 
especialmente convocada para esse fim, ciente o acusado em tempo habil para permitir seu 
comportamento eo exerdcio do direito de defesa. 

DO FORO 
Cl.AUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro e comarca de Chopinzinho, PR, para o exerdcio 
eo cumprimento dos direitos e obriga~oes resultante deste contrato. 

E assim por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em tres vias 
de igual tear e forma, na presen~a de duas testemunhas. 

Chopinzinho PR, 10 de junho de 2014. 

ANDREft!.SKI NIENDIEKER 

JUNTA IAL DO PARANA 

t AGENCIA REGIONAL DE CHOPINZINHO 
CERTIFICO 0 REGISTRO EM: 2 0 I 0 6 I 2 0 14 

8 SOB NUMERO: 201437722 01 ~ 
Protocolo: 14/377220-1 , DE 17/06/2014 ¢ · 

Empresa : 41 2 0487514 9 _ • • 
NIENDIEKER & CIA LTDA - EPP ' 

1>4ta lu<:'J<> R S<:<lberu 
~ RG 5 520 714-3 
"'fl~'a ~al Cllopmz1nllo 

SEBASTIAO MOTTA 

SECRET ARlO GERAL 

04UIZUid04J 

ap et:>u SJBv 
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Número: 202404181422254401891

P O D E R  J U D I C I Á R I O
Comarca de Chopinzinho - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Rua 14 de Dezembro, 3615 - CEP 85.560-000 - Telefone: (46) 3242-1543

O Senhor é meu Pastor e nada me faltará. Guia pelas veredas da Justiça, por amor do seu Nome. Sl 23

C E R T I D Ã O  N E G A T I V A

(DjDjBvJdWjDdGdRrBvWgMj)

NIENDIEKER & CIA LTDA EPP                                                                           

CNPJ: 05.267.432/0001-87

** RAQUEL TEIXEIRA DE LIMA DALMUT **, Distribuidor e anexos da Comarca 
de Chopinzinho, Estado do Paraná, etc...

    C E R T I F I C A,  a pedido verbal de parte interessada, que revendo no Cartório a 
seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS,nos mesmos constatou  a INEXISTÊNCIA, de 
quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL (Lei nº 
11.101/2005) contra:

Observações:

Não Há.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*** Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

O referido é verdade e dá fé.

Chopinzinho/PR,  quinta-feira, 18 de abril de 2024.

Raquel Teixeira de Lima Dalmut
titular

Rodolfo Rafael da Conceição
auxiliar juramentado

Página 1 de 1

RODOLFO RAFAEL DA 
CONCEICAO:04706914922

Assinado de forma digital por RODOLFO 
RAFAEL DA CONCEICAO:04706914922 
Dados: 2024.04.18 14:23:08 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
05.267.432/0001-87
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/09/2002

 
NOME EMPRESARIAL
NIENDIEKER & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MILENIUM DERIVADOS DE CONCRETO E MATERIAIS DE CONSTRUCA

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
23.30-3-04 - Fabricação de casas pré-moldadas de concreto
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ROD PR 281 KM 16

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
BARRACAO

 
CEP
85.560-000

BAIRRO/DISTRITO
INDUSTRIAL

MUNICÍPIO
CHOPINZINHO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 2422-571

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/09/2004

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 11:16:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

21/05/2024, 11:16 about:blank

about:blank 1/1
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Cadastro CNPJ
Receita Federal

Cadastro
Centralizado de
Contribuintes

SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO
Cadastro atualizado até

a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
11/10/2021 - 16:31:54

CNPJ: 05.267.432/0001-87
Inscrição
Estadual:

90268260-01

Nome Empresarial: NIENDIEKER & CIA LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: ROD PR 281

Número: SN Complemento: KM 16

Bairro: INDUSTRIAL

Município: CHOPINZINHO UF: PR

CEP: 85.560-000 Telefone: (46)3242-2571

E-mail: NÃO CADASTRADO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal:
2330301 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PRE-
MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE E
SOB ENCOMENDA

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

2330302 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE
CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO
2330304 - FABRICACAO DE CASAS PRE-
MOLDADAS DE CONCRETO
4399199 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA
CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
4930202 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA,
EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

Início das Atividades: 11/2002

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 11/2002

Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 11/2002

Regime Tributário:
SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná

Acessar cadastro de outros Estados

SINTEGRA http://www.sintegra.gov.br/

1 of 1 11/10/2021 16:27
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.267.432/0001-87 DUNS®: 679106401
Razão Social: NIENDIEKER & CIA LTDA
Nome Fantasia: MILENIUM DERIVADOS DE CONCRETO E MATERIAIS DE CONSTRUCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/11/2024
Código de Controle: 6932D1B77D268902

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/06/2024
Código de Controle: 2024050501354242126610

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/11/2024
Código de Controle: 341472622024

Emitido em: 21/05/2024 11:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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       CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA CONTRIBUINTES
     
     
     
     
     
    Número Cad..: 156140           
    Nome........: NIENDIEKER & CIA LTDA                                                  
    CPF/CNPJ....: 05.267.432/0001-87                 RG/Inscr....:                 
    Endereço....: ROD RODOVIA   PR 281 KM 16         Número......:      0 
    Bairro......: BAIRRO INDUSTRIAL              
    Cidade......: Chopinzinho                    
     
     
     
     
    FINALIDADE: Consulta de Débitos                                                              
     
     
     
    Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas  pelos
    órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima
    identificado, que CONSTAM  DÉBITOS   NÃO  VENCIDOS  OU  CUJA  EXIGIBILIDADE  ENCONTRAM-SE
    SUSPENSA referente a Tributos Municipais inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente
    data.
     
     
    A Fazenda Municipal reserva-se o direito  de cobrar  Dívidas posteriormente  constatadas,
    mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.
     
     
    Certidão emitida pelo Portal do Cidadão conforme Artigo 349 da Lei Municipal  Nº 050/2009
    de 18/12/2009.
     
     
    A aceitação  desta  certidão está  condicionada à  verificação de sua  autenticidade na 
    Internet, no endereço <http://www.chopinzinho.pr.gov.br/>.
     
     
     
    Emitida em 11/04/2024.
    Válida até 60 dias após a data de emissão desta.  
    Ano/Número da certidão.............: 2024/2559    
    Código de autenticidade da certidão: 702475790702475 
     
     
    Certidão emitida gratuitamente.
     
     
    ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.
     
     
    Chopinzinho - PR, 11 de Abril de 2024.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033265586-87

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 05.267.432/0001-87
Nome: NIENDIEKER & CIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 09/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 05.267.432/0001-87
Razão

Social: NIENDIECKER E CIA LTDA EPP

Endereço: ROD PR 281 KM 16 SN BARRACAO / INDUSTRIAL / CHOPINZINHO / PR / 85560-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:05/05/2024 a 03/06/2024

Certificação Número: 2024050501354242126610

Informação obtida em 21/05/2024 11:17:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/2024, 11:17 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: NIENDIEKER & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.267.432/0001-87
Certidão nº: 35420702/2024
Expedição: 21/05/2024, às 11:17:41
Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que NIENDIEKER & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 05.267.432/0001-87, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000000903603

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Validade: 21/03/2024 - 17/09/2024

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa não se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita à(s)
atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s)

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Razão Social:  NIENDIEKER & CIA LTDA - EPP
Data do Ato Constitutivo: 
Data da Última Atualização do Ato Constitutivo: 
Data de Registro: 22/12/2011
Registro  CAU : PJ16227-2
CNPJ: 05.267.432/0001-87
Objeto Social: FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS OU PRODUTOS DE CONCRETO OU CIMENTO E COMÉRCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL.
Atividades econômicas: 

- FABRICAÇÃO DE OUTROS ARTEFATOS E PRODUTOS DE CONCRETO, CIMENTO, FIBROCIMENTO, GESSO E
MATERIAIS SEMELHANTES

Capital social: R$ 50.000,00
Última atualização do capital: 10/06/2014

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Nome: LUIZ GIACOMINI JUNIOR
Título: 
Arquiteto(a) e Urbanista
Início do Contrato: 29/05/2013
Número do RRT: 7741456
Tipo de Vínculo: 
Designação: 

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 903603/2024

Expedida em  21/03/2024, Chopinzinho/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: ZWD3BW

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: ZWD3BW
Impresso em: 15/05/2024 às 15:11:57 por:  MILENIUM DERIVADOS DE CONCRETO E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , ip: 172.71.6.144
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Nº 0000000903818

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Validade: 21/03/2024 - 17/09/2024

CERTIFICAMOS que o Profissional  LUIZ GIACOMINI JUNIOR encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei
12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que o Profissional não
se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Nome: LUIZ GIACOMINI JUNIOR CPF: 070.465.209-92
Título do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista
Registro  CAU : A85698-3
Data de obtenção de Títulos: 02/03/2013
Data de Registro nacional profissional:   28/03/2013
Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )
Situação de registro: ATIVO
Título(s): 

- Arquiteto(a) e Urbanista

  País de Diplomação: Brasil

Cursos anotados no SICCAU: 
ANOTAÇÃO DE CURSO

- Portaria n? 1056, de 21 de dezembro de 2007. Publicado no DOU em 24 de dezembro 2007.Diploma registrado sob o nº
022, Folha 001, Livro 001.

ATRIBUIÇÕES

As atividades, atribuições e campos de atuação profissional são especificados no art. 2o da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 903818/2024

Expedida em  21/03/2024, Saudade do Iguaçu/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: 4DC1AW

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 4DC1AW
Impresso em: 21/03/2024 às 17:31:11 por: LUIZ GIACOMINI JUNIOR, ip: 172.68.18.60
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